
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

133. 

 
 
 
 
 
 

 

ELŐTERJESZTÉS 

a Képviselőtestület 2019. november 22-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2019. (...) önkormányzati 

rendelet-tervezete a köztemetők használatának és a temetkezés rendjéről szóló 

2/2014. (II.5.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Előadó: Dr. Áldozó Tamás polgármester 

 Molnár István városfejlesztési osztályvezető 

mailto:polgarmester@papa.hu


2 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

…./2019. (…) önkormányzati rendelet-tervezete a 

a köztemetők használatának és a temetkezés rendjéről szóló 2/2014. (II.5.) 

önkormányzati rendelet módosításáról* 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. 

évi XLIII. törvény 6. § (4) bekezdésében, 41. § (3) bekezdésében és 42. §-ában kapott 

felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés e) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A Rendelet 4. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„4. § 

 

(1) A polgármester – az elhunyt személy hozzátartozójának beleegyezésével – védett 

sírhelyet adományozhat annak az elhunyt személynek, aki a város életének valamely 

területén meghatározó tevékenységet fejtett ki. 
 

(2) A polgármester – az elhunyt személy hozzátartozójának kérelmére vagy az üzemeltető 

javaslatára – dönthet a 3. § (1) bekezdés a)-f) pontjában meghatározott temetési hely 

védetté nyilvánításáról.” 

  

2. § 

 

A Rendelet 5. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(5) A védett sírhely megváltási és újraváltási díja az adott sírhely mindenkori megváltási 

és újraváltási díjának 50 %-a.” 

 

3. §  

 

A Rendelet 9. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(3) A köztemetőben az Üzemeltetővel történt előzetes egyeztetést követően és a 4. 

mellékletben meghatározott temetőfenntartási hozzájárulási díj befizetésével végezhető 

vállalkozásszerű munka.” 

 

4. § 

 

A Rendelet 10. § (3) és (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

„(3)  A köztemető területén temetkezési szolgáltatásokkal kapcsolatos tájékoztató az 

Üzemeltető engedélyével helyezhető el. 
 

(4)  A köztemető területén csak a temetési helyek díszítésére szolgáló tárgyak, növények 

helyezhetők el. Ezek a temetési hely méreteit nem haladhatják meg, valamint 

megközelítését, gondozását, a kegyeleti érzés kifejezését nem akadályozhatják, melyet 

az Üzemeltető köteles ellenőrizni.” 

 
*A normál betűvel szedett szövegrész a rendelet hatályos szövegét, a dőlt betűvel szedett szövegrész a javasolt 

módosításokat, a vastagon szedett szövegrészek más jogszabályok rendelkezéseit tartalmazzák. 

 

 



3 

5. § 
 

A Rendelet 10. § (5) és (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

„(5)  A köztemetőbe – a halottszállító jármű ravatalozóig történő közlekedését, köztemetőben 

vállalkozásszerűen munkát végző járművét, a mozgáskorlátozottak parkolási 

igazolványával rendelkező személy és az őt szállító személy járművét, valamint a 

kerékpárt, elektromos kerékpárt kivéve – behajtani tilos. Indokolt esetben az Üzemeltető 

engedélyezheti egyéb jármű behajtását. 

 

(6)  Állatot - kivéve a vakvezető kutyát és a köztemetőőr kutyáját - a köztemető területére 

bevinni tilos.” 

 

6. § 

 

(1) A Rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet, az 5. melléklete helyébe az 5. melléklet 

lép. 

 

(2) A Rendelet 2-4. melléklete helyébe a 2-4. melléklet lép. 

 

7. § 

 

A Rendelet 

a) 3. § (3) bekezdésében a „foglalt a használati idő” szövegrész helyébe a „foglalt használati 

idő” 

b) 6. § (2) bekezdésében a „bármely megváltott” szövegrész helyébe az „a megváltott”, a 

„használati időre eső összeg levonásra kerül.” szövegrész helyébe a „használati időre eső 

összeget le kell vonni.”  

c) 8. § (5) bekezdésében a „temetési helyek újból értékesítésre kerülnek.” szövegrész helyébe 

a „temetési helyeket az Üzemeltető újból értékesíti.”  

d) 10. § (2) bekezdésében a „megjeleníteni.” szövegrész helyébe a „megjelentetni.” 

e) 12. § (1) bekezdésében a „kultúrált” szövegrész helyébe a „kulturált” 

f) 12. § (3) bekezdésében a „10 éven aluli” szövegrész helyébe a „14 éven aluli” 

szöveg lép.  

 

8.   § 

 

(1) Hatályát veszti a Rendelet 

a) 9. § (4) bekezdése, 

b) 11. § (2) bekezdése, 

c) 12. § (4) bekezdése, 

d) 6. melléklete. 

 

(2) Hatályát veszti a Rendelet 

a) 1. § (1) bekezdésében a „, Pápa város közigazgatási területén lévő” szövegrész, 

b) 2. § (1) bekezdés f) pontjában a „díszsírhelyek,” szövegrész, 

c) 2. § (1) bekezdés h) pontjában a „, a díszsírhely, és” szövegrész, 

d) 3. § (1) bekezdés h) pontjában a „díszsírhely,” szövegrész, 

e) 3. § (2) bekezdés h) pontjában a „díszsírhely,” szövegrész, 

f) 6. § (3) bekezdésében a „pedig” szövegrész. 

 

(3) Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a panel technológia 

felhasználásával épült lakóépületek energia-megtakarítást eredményező felújításának 

támogatásáról szóló 15/2005. (V.13.) önkormányzati rendelete. 



4 

 

9.   § 

 

(1) Ez a rendelet - a (2) bekezdésben foglalt kivétellel - a kihirdetését követő napon lép 

hatályba. 

 

(2)     A 6. § (2) bekezdése 2020. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

Pápa, 2019. november 14. 

 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás Dr. Nagy Krisztina 

 polgármester jegyző 

  



5 

1. melléklet a …/2019. (…) önkormányzati rendelethez 

 

„1. melléklet a 2/2014. (II.5.) önkormányzati rendelethez 
 

 

 

Az önkormányzati tulajdonú köztemetők 

 

 

  

A 

 

B 

 

C 

 

D 

 

1. 

 

Megnevezés 

 

Helyrajzi 

szám 

 

Terület nagysága 

 

Kialakítható 

egyes sírhely 

 

2. 

 

Alsóvárosi 

temető 

 

2102 

 

7 ha 6722 m2 

 

kb. 15.000 db 

 

3. 

 

Borsosgyőri 

temető 

 

21501 

 

726 m2                      

„B”alrészletben 

 

kb. 2.000 db 

 

4. 

 

Kéttornyúlaki 

temető 

 

01169 

 

8409 m2 

 

kb. 2.000 db 

 

5. 

 

Tapolcafői 

temető 

 

9438 

 

4 ha 5764 m2 

 

kb. 8.000 db 

2.  
  



6 

3. melléklet a …/2019. (…) önkormányzati rendelethez 

 

„2. melléklet a 2/2014. (II.5.) önkormányzati rendelethez 
 

A köztemetői létesítmények, illetve az üzemeltető által biztosított szolgáltatások 

igénybevételéért a temetkezési szolgáltatók által fizetendő díjak (áfa nélkül) 

 

  

A 

 

B 

 

C 

 

D 

1. Megnevezés Díj 

2. 
Alsóvárosi temető létesítményeinek és berendezéseinek 

kötelező igénybevételéért fizetendő díj  

 

40 040 forint/temetés 

3. 
Borsosgyőri temető létesítményeinek és berendezéseinek 

kötelező igénybevételéért fizetendő díj 

 

33 440 forint/temetés 

4. 
Kéttornyúlaki temető létesítményeinek és berendezéseinek 

kötelező igénybevételéért fizetendő díj 

 

33 440 forint/temetés 

5. 
Tapolcafői temető létesítményeinek és berendezéseinek 

kötelező igénybevételéért fizetendő díj 

 

33 440 forint/temetés 

6. Hűtés 1 800 forint/nap 

7. 
Ravatalozás 

koporsós 2 000 forint/alkalom 

8. urnás 900 forint/alkalom 

9. Temetőn belül erre 

a célra 

rendszeresített 

szállító járművön 

történő  

szállítás 

koporsós 14 000 forint/alkalom 

10. urnás 9 980 forint/alkalom 

11. gyermek 

6 000 forint/alkalom 

12. 
Urnaelhelyezés  

sírban (sírásással, visszahantolással, 

sírba helyezéssel) 

 

1 850 forint/alkalom 

13. fülkében (sírba helyezéssel) 1 400 forint/alkalom 

14. Sírásás, sírba 

helyezés, 

visszahantolás 

normál 18 000 forint/alkalom 

15. mélyített 
23 000 forint/alkalom 

16. Sírhelynyitás 2 350 forint/alkalom 

17. Exhumálás 31 800 forint/alkalom 

18. 

Újratemetés 

Temetőn belül erre 

a célra 

rendszeresített 

szállító járművön 

történő szállítás 

koporsós 14 000 forint/alkalom 

19. urnás 9 980 forint/alkalom 

20. gyermek 
6 000 forint/alkalom 

21. 
Urnaelhelyezés 

sírban 1 450 forint/alkalom 

22. fülkében 1 200 forint/alkalom 
  



7 

4. melléklet a …/2019. (…) önkormányzati rendelethez 

 

„3. melléklet a 2/2014. (II.5.) önkormányzati rendelethez 

 

Temetési helyek mérete, megváltási és újraváltási díjai (áfa nélkül) 

 
  

A 

 

B 

 

C 

1.  

 

Temetési hely 

megnevezése 

 

 

Temetési hely mérete 

Megváltási és újraváltási díj (forint) 

2.  

Alsóvárosi 

temető 

Borsosgyőri, 

Kéttornyúlaki, 

Tapolcafői 

temető 

 

3. 

 

Egyes sírhely 

120 cm x 240 cm 

(Sírgödör mérete: 

80 cm x 210 cm) 

 

27 830 

 

7 260 

 

4. 

 

Kettős sírhely 

200 cm x 240 cm 

(Sírgödör mérete: 160 

cm x 210 cm) 

 

39 380 

  

9 900 

 

5. 

 

Urnafülke 

 

 

belső mérete 

30 cm x 30 cm 

 

24 200 

 

- 

6. 2017. június 1-je 

után készült 

urnafülke 

belső mérete 

30 cm x 30 cm 

 

51 500 

 

- 

 

7. 

 

Urnasírhely 

 

 

60 cm x 120 cm 

 

6 900 

 

3 200 

 

8. 

 

Sírbolt (Kripta) 

egyedi igény alapján az 

egyes sírhely 

méretének egész számú 

többszöröse 

 

A B oszlopnak 

megfelelően 

számított díj 

 

A B oszlopnak 

megfelelően 

számított díj 

 

9. 

 

Urnasírbolt 

egyedi igény alapján az 

egyes sírhely 

méretének egész számú 

többszöröse 

 

A B oszlopnak 

megfelelően 

számított díj 

 

A B oszlopnak 

megfelelően 

számított díj 

 

10. 

 

Gyermeksírhely 

 

 

80 cm x 150 cm 

 

0 

 

0 

 

11. 

 

Előre megváltott 

egyes sírhely 

120 cm x 240 cm 

(Sírgödör mérete: 

80 cm x 210 cm) 

 

35 800 

 

 

9 100 

„ 

  



8 

5. melléklet a …/2019.(…) önkormányzati rendelethez 
 

„4. melléklet a 2/2014. (II.5.) önkormányzati rendelethez 

 

A köztemetőkben vállalkozás-szerűen munkát végzők által fizetendő temetőfenntartási 

hozzájárulási díjai (áfa nélkül) 

 

  

A 

 

B 
 

 

1. 

 

 

Megnevezés 

 

 

 

 

Díj 

 

 

2. 

 

 

Alsóvárosi temető 

 

 

1 248 forint/temetési hely/nap 

 

 

3. 

 

Borsosgyőri temető 

Kéttornyúlaki temető 

Tapolcafői temető 

 

 

255 forint/temetési hely/nap 

 „ 

 
  



9 

5. melléklet a …../2019.(...) önkormányzati rendelethez 
 

„5. melléklet a 2/2014. (II.5.) önkormányzati rendelethez 
 

Az Alsóvárosi temető helytörténeti jelentőségű sírjai és építményei 

 

 

1. A Neubauer és a Csernussák család sírja 

2. Az 1919-ben a devecseri Meggyes erdőben kivégzett pápai tanácsköztársasági vezetők 

emlékműve. 

3. Czucza Emma, a Református Nőnevelő Intézet gyakorló iskolájának tanítónője. 

4. Bocsor István a Református Kollégium tanár, igazgató, az enyingi országgyűlési kerület 

’48-as országgyűlési képviselője síremléke. 

5. Tarczy Dezső ügyvéd sírja. 

6. Pápay Sámuel táblabíró, az első magyar irodalomtörténet szerzője. 

7. Gyurátz Ferenc evangélikus püspök családi sírkertje. 

8. A Szászországból származó Kluge kékfestő család sírkertje. Itt nyugszik – rokonság 

révén – dr. Adorján Gyula ügyvéd és családja is. 

9. A Bécsből Pápára települt Muck cukrászcsalád kriptája. 

10. A Szőllősy-család sírkertje. Központi obeliszkjén örökítették meg dr. Szőllősy Sándor 

pápai polgármester emlékét. 

11. A pápai református egyház sírkertje. Itt nyugszanak: Somody József egyházgondnok és 

családja, a tankönyvíró Halasi István református tanító, Stettner Ignác esperes, egykori 

’48-as honvéd. Itt található Tarczy Lajos kollégiumi tanárnak, hegeliánus filozófusnak, 

neves természettudósnak, a Magyar Tudományos Akadémia tagjának síremléke is.  

12. A Dunántúli Református Egyházkerület sírkertje, Jókai-sírkert. Itt nyugszik: Tóth 

Ferenc református püspök. Szilágyi Ferenc kollégiumi igazgató, ’48-as honvéd, Kiss 

János református teológiai tanár, Váli Ferenc kollégiumi tanár, – Jókai Mór író sógora 



10 

–, felesége, Ásvai Jókai Eszter és leányuk, az emlékiratíró Vály Mari. Ebben a 

sírkertben van még eltemetve dr. Jókay-Ihász Miklós földbirtokos, felsőházi tag, 

református egyházmegyei gondnok. Ő az ifjabb Jókai Mór fia.  

13. Kiss Tivadar jeles könyvkötő és könyvkereskedő sírboltja. Itt nyugszik a család egyéb 

tagjain kívül Kiss Ernő kollégiumi tanár, Pápa város történetírója. 

14. Az Eőry-Szabó és a Baranyai-családoknak, a református egyház patrónusainak közös 

sírkertje. Itt nyugszik Eőry-Szabó Sándor nemzetőr, egykori pápai jogász és Eőry-Szabó 

Antal hősi halált halt nemzetőr, pápai járás hajdani szolgabírája. 

15. Gáti Samu református lelkész, tanár, az egyetlen pápai magániskola alapítója és 

vezetője. Szenvedélyes fotográfus, kiváló orgonista. Ő készítette az első amatőr 

filmfelvételeket Pápáról. 

16. Baráth Ferenc kollégiumi tanár, ’48-as honvédszázados és családja sírkertje. 

17. Jilek Ferenc református igazgató-tanító, Rab Zsuzsa költőnő nagyapja a Pápai 

Hitelszövetkezet megalapítója sírja. 

18. Kovács Kálmán nyugalmazott ezredes nyugvóhelye. 

19. Mándi Márton István, a pápai Református Kollégiumot adászteveli száműzetése után 

újjáteremtő igazgató, könyvtáros, tudós, filozófus síremléke. 

20. Perlaky Géza ’48-as honvédhadnagy sírja. 

21. A ternyei Sarudy-család kriptája. 

22. Dr. Antal Géza református püspök, Pápa országgyűlési képviselőjének síremléke. 

23. A Giczy-család temetkezési helye. 

24. Bárdossy Jenő nyugalmazott evangélikus lelkész nyughelye.  

25. A Ligárt-család kriptája. 

26. Gergely Ferenc, az Állami Tanítóképző Intézet gyakorlóiskolájának tanítója, 

iskolafelügyelő sírja. 

27. Egy névtelen kripta. 

28. Geőbel Ilona tanárnő, a Református Nőnevelő Intézet tanára nyughelye. 

29. Kovács Lajos Jenő a Református Kollégium jeles testnevelő tanára. Síremlékét volt 

diákjai állították.  

30. Benesch János tanító sírhelye, aki a Felvidékről 1946-ban került Pápára, a Református 

Általános Iskolához, miután a csehszlovák hatóságok kiutasították. 

31. Gál Erzsébet által építtetett kis kápolna. 

32. Dudás István, az Acsády Ignác Ipari Szakmunkásképző Intézet egykori igazgatójának 

nyughelye. 

33. Az egyik alsóvárosi Tömböl-család sírkertje. 

34. Dr. Edelényi Szabó Gyula orr-, fül-, gége-szakorvos sírja. 

35. Dr. Sándor József, a Református Kereskedelmi Iskola igazgatója sírja. 

36. Borsos István kollégiumi tanár, könyvtárigazgató sírja. 

37. Dr. Pongrátz József református teológiai tanár, könyvtárigazgató és családja nyughelye.  

38. Dr. Németh Zoltán jogtanácsos, Pápa város tanácselnöke sírhelye. 

39. Kreizer József a pápai cserépkályha készítő üzem tulajdonosa síremléke. 

40. Dr. Vathy Gábor ügyvéd és családja nyughelye. 

41. Faragó János kollégiumi igazgató és családja sírja.  

42. Fejes Zsigmond kollégiumi igazgató és Korsós András testnevelő tanár, vívó oktató 

sírja. 

43. Dr. Kapossy Lúcián kollégiumi igazgató, helytörténész, a pápai Jókai Kör első főtitkára, 

a Pápa Város Egyetemes Leírása című helytörténeti monográfia szerkesztője síremléke.  

44. Kis József esperes, református lelkész, teológiai tanár és családja sírkertje. 

45. Kiss Dezső evangélikus tábori lelkész nyughelye. 



11 

46. Dr. Hencze Béla kollégiumi igazgató, majd a pápai Türr István Gimnázium tanára sírja. 

47. Nagy Gábor kollégiumi vallástanár sírja.  

48. Lux Lajos tanár és felesége kopjafás nyughelye. Mindketten a Református Nőnevelő 

Intézet tanárai voltak. 

49. Hatvani Lajos ének- és zenetanár, zeneszerző sírja. 

50. A Vadas-család kriptája. 

51. Mayer István, a pápai Szent Mór Bencés Gimnázium, majd a Türr Gimnázium 

testnevelő tanára nyughelye. 

52. Sebestyén Béla ejtőernyős főhadnagy sírja. Elesett Soroksár előtt 1944. november 2-án. 

53. Dr. Kőrös Endre költő, műfordító, a Református Nőnevelő Intézet igazgatója, a pápai 

Jókai Kör főtitkára és családja sírja. Feleségével együtt az öngyilkosságba menekült a 

származása miatti megkülönböztető intézkedések elől. A fasiszta fajüldözés pápai 

áldozata. 

54. A Tóth Sándor rajztanár, festőművész bábtervező sírja. 

55. Ágoston József evangélikus kántortanító sírja. 

56. Cseke Endre ejtőernyős főhadnagy sírja. Megsebesült 1944 októberében Tiszafürednél, 

meghalt Egerben. Koporsóját repülőgéppel szállították Pápára. 

57. Böröczky Géza vendéglős és családja nyughelye. 

58. Dr. Fónyi Jenő sebészorvos, kórházigazgató sírja. 

59. Marczelly Kornél, az Állami Tanítóképző Intézet tanára és felesége, Csekey Jolán, a 

Református Nőnevelő Intézet polgári iskolájának tanára. 

60. Dr. Lakos Béla kollégiumi történelem-földrajz szakos tanár sírja. 

61. Rózsa János evangélikus iskolaigazgató, a Somlóvidéki Evangélikus Tanítóegyesület 

elnökének sírja. 

62. Galántai István, a pápai Szent Mór Bencés Gimnázium tanára, majd a Türr István 

Gimnázium első igazgatója.  

63. Dr. Rácz István, a Petőfi Sándor Gimnázium igazgatóhelyettese, a pápai Jókai Kör 

alelnöke nyughelye. 

64. Vásárhelyi Károly, a Református Kollégium tanára. 

65. Borbély Sándor, Református Kollégium tanára, a Türr István Gimnázium igazgatója. 

66. A Felsővárosi temető felszámolása során összeszedett emberi maradványok 

újratemetési helye. 

67. Kiss Gábor nemzetőr főhadnagy sírhelye. 

68. Tóth Dániel gyermekhonvéd nyughelye. 

69. Tóth József nemzetőr sírhelye. 

70. id. Tálos István nemzetőr sírhelye. 

71. Osváld Dániel nemzetőr, egykori pápai polgármester nyughelye. 

72. Szőllősi Miklós nemzetőr káplár sírhelye. 

73. II. világháborús emlékmű. 

74. Első világháborús katonasírok.” 

  



12 

Általános indokolás 
 

A Rendelet szabályozza a köztemetők használatát és a temetkezések rendjét. Az önkormányzati 

rendelet-tervezet a díszsírhelyek megszüntetésére tesz javaslatot annak érdekében, hogy az 

idáig díszsírhelyeknek fenntartott terület temetkezésekre bevonhatóvá váljon. A rendelet-

tervezet magasabb szintű jogszabályokban foglaltakkal kapcsolatos összhang, valamint egyéb 

technikai jellegű módosításokat tartalmaz.   A Rendelet 2. és 3. mellékletében foglalt díjtételek 

módosítására a MÉKI Ingatlanközvetítő és Részvét Temetkezési Szolgáltató Korlátolt 

Felelősségű Társaság (a továbbiakban: Üzemeltető) tett javaslatot.  

 

Részletes indokolás 
 

1.§-hoz: 

A díszsírhelyekre vonatkozó rendelkezések hatályon kívül helyezését, a védett sírhelyekre 

vonatkozó jelenlegi szabályok pontosítását tartalmazza.  

 

2.§-hoz: 

A helytörténeti jelentőségű sírhelyek tekintetében a rendelet-tervezet szerint nem kell 

megváltási és újraváltási díjat fizetni. 

 

3.§-hoz: 

A Rendelet 9.§ (3)-(4) bekezdéseiben foglalt rendelkezések újraszabályozását tartalmazza, 

mely által egyértelműen meghatározza, hogy a vállalkozásszerű munka a temetőfenntartási 

hozzájárulási díj befizetését követően végezhető. 
 

4.§-hoz: 

A hatályos szabályozást pontosítja, egyértelműsíti.  
 

5.§-hoz: 

Pontosítja azon járművek felsorolását, melyekkel a köztemetőbe be lehet hajtani, továbbá 

kiegészíti az elektromos kerékpárral. 

 

6.§-hoz: 

A Rendelet 1-5. mellékleteinek részbeni újraszabályozását tartalmazza. Az 1. mellékletből a 

díszsírhelyekre vonatkozó rendelkezéseket helyezi hatályon kívül. A 2-3. mellékletekben az 

Üzemeltető javaslatára egyes díjtételek emelkednek. A 4. mellékletben a temetőben 

vállalkozásszerűen munkát végzők által fizetendő temetőfenntartási hozzájárulási díj mértékét 

a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 40.§ (4) bekezdésében foglaltak 

figyelembevételével határozza meg. Az 5. melléklet 2. pontját módosítja. 

 

7.§-hoz: 

A Rendeletben található elírások javítását és nyelvtani pontosításokat tartalmaz. A javaslat 

szerint nagykorú kísérő nélküli gyermek – a jelenlegi 10 éves életkor helyett - 14 éves kor alatt 

nem tartózkodhat a temetőben. 
 

8.§-hoz: 

A magasabb szintű jogszabályok által meghatározott tényállás (rongálás, lopás), a 

díszsírhelyeket bemutató melléklet, a díszsírhelyek számára kijelölt területet tartalmazó 

melléklet, a díszsírhelyre utaló szövegrészek és egyéb, túlszabályozó rendelkezések hatályon 

kívül helyezését tartalmazza.  

Javasolja továbbá a panel technológia felhasználásával épült lakóépületek energia-

megtakarítást eredményező felújításának támogatásáról szóló 15/2005. (V.13.) önkormányzati 

rendelet hatályon kívül helyezését is. 
 

9. §-hoz: 

Hatályba léptető rendelkezéseket tartalmazza.  



13 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17. §-a szerinti a 

jogszabályok előkészítése során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett 

jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az 

előzetes hatásvizsgálat megállapításai a rendelet-tervezet esetében az alábbiak:  

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:  

Az önkormányzati rendelet-tervezet elfogadásának gazdasági, költségvetési hatása, hogy az 

Üzemeltető által javasolt díjtételek emelése a temetkezési szolgáltatást igénybe vevőknél 

jelentkeznek többletként, továbbá az Üzemeltető gazdasági stabilitását szolgálják. 

 

Környezeti és egészségi következményei:  

A szabályozásnak környezeti és egészségi következményei nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

Az adminisztratív terhek nem növekednek az önkormányzati rendelet módosítását követően. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

Az önkormányzati rendelet-tervezet megalkotásával az idáig díszsírhelyeknek fenntartott 

terület temetkezésekre bevonhatóvá válik. A temető fenntartásának emelkedő költségei 

szükségessé teszik az egyes díjak emelését, mert a temetkezési szolgáltatások jelenlegi árai nem 

fedezik az üzemeltetést. A jogalkotás elmaradásának következménye az üzemeltetés 

színvonalának csökkenése lehet. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Az önkormányzati rendelet-tervezet elfogadása a jelenlegi szabályozáshoz képest többlet 

személyi, szervezeti, tárgyi feltételt nem igényel.  

 

 

Összeállította: Dr. Nagy Krisztina jegyző 

 Molnár István városfejlesztési osztályvezető 

 Benecz Rita emberi erőforrás osztályvezető 

 

 

Pápa, 2019. november 14. 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás  

 polgármester 
 
 
 

 


